平成 27 年 6 月 24 日

各      位

                           会 社 名  スタンレー電気株式会社

                           代表者名  代表取締役社長 北野 隆典

                              （コード番号 ６９２３  東証第１部）

                           問合せ先  経営企画室 部門長 笹倉 賢

                              （TEL．０３－６８６６－２２２２ ）

中国における子会社設立に関するお知らせ

 スタンレー電気株式会社（本社：東京都目黒区中目黒２-９-１３、代表取締役社長：北野隆典）では、

6 月 22日開催の取締役会において、中国・天津市に、主に自動車用ランプの設計・開発を行なう新会社を設

立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

拡大する中国市場において、新会社を設立し現地設計・現地開発力の更なる強化、および人材育成を目的

に構築を進めていくものです。これにより、得意先の現地開発、現地設計に対し、今まで以上に迅速かつき

め細かな対応をしてまいります。

記

１．新設会社の概要

 （１）名称      天津スタンレー電気科技有限公司

 （２）所在地     中華人民共和国 天津市

 （３）代表者氏名   董事長 米谷光弘

 （４）事業内容    主に自動車用照明器具の設計・開発、そのデータ等の販売、および金型の

     設計・開発および製造・販売

 （５）資本金     34,000千 US ドル（約 40億円）

 （６）設立年月    2015年 8 月（予定）

 （７）株主構成    スタンレー電気株式会社 100％

 （８）上場会社と当該会社との間の関係

・資本関係  （７）参照

・人的関係 当社役員２名及び当社従業員２名が当該子会社の役員を兹任する予定です

・取引関係 当社の自動車用照明器具の設計・開発、そのデータ等の販売、および金型
の設計・開発及び製造・販売

２．今後の見通し

    売上高計画   2015 年度：約 23億円、2016年度：約 27 億円

以 上